ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
органов местного самоуправления

городского поселения Игрим

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:
1. Постановление администрации городского поселения Игрим № 103 от 08.09.2023 г. О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим

от 28.09.2021 года № 143 «О порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности городского поселения Игрим, порядке

согласования предоставления в аренду имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями администрации городского поселения Игрим на праве оперативного

управления».

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «08» сентября 2023 года      № 103

пгт. Игрим

О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения

Игрим от 28.09.2021 года № 143 «О порядке

предоставления в аренду имущества,

находящегося в муниципальной

собственности городского поселения

Игрим, порядке согласования

предоставления в аренду имущества,

закрепленного за муниципальными

учреждениями администрации городского

поселения Игрим на праве оперативного

управления»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ

"О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации", постановлением Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 12.08.2022 N 388-п "О внесении

изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 27.11.2017 N 466-п "О порядке

предоставления в аренду имущества, находящегося в

государственной собственности Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры, порядке согласования предоставления в аренду

имущества, закрепленного за государственными учреждениями

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на праве

оперативного управления", администрация городского поселения

Игрим

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации

городского поселения Игрим от 28.09.2021 года № 143 "О порядке

предоставления в аренду имущества, находящегося в

муниципальной собственности городского поселения Игрим,

порядке согласования предоставления в аренду имущества,

закрепленного за муниципальными учреждениями администрации

городского поселения Игрим на праве оперативного управления"

следующие изменения:

1.1. Пункт 11.1 дополнить абзацем следующего содержания:

"Предусмотренный настоящим пунктом размер (начальный

размер) арендной платы устанавливается при условии, если

учредительными документами социально ориентированной

некоммерческой организации предусмотрено осуществление

одного или нескольких видов деятельности, определенных статьей

31.1 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих

организациях." ";

1.2.  После пункта 11.1 дополнить пунктом 11.2 следующего

содержания:

"При передаче в аренду имущества субъектам малого и среднего

предпринимательства, признанным социальными предприятиями,

размер (начальный (минимальный) размер) арендной платы в

первые 2 года аренды имущества устанавливается в сумме 1 рубль

в месяц (в том числе НДС) за 1 объект имущества при условиях:

если субъект малого и среднего предпринимательства,

признанный социальным предприятием, осуществляет

деятельность в сфере социального предпринимательства,

соответствующую одному или нескольким условиям,

определенным статьей 24.1 Федерального закона от 24 июля 2007

года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации";

если субъект малого и среднего предпринимательства,

признанный социальным предприятием, ранее не арендовал объект

имущества на условиях, определенных настоящим пунктом;

В третьем и последующих годах аренды имущества субъектом

малого и среднего предпринимательства, признанным социальным

предприятием, размер арендной платы устанавливается в

соответствии с пунктами 9-11 Порядка.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете

«Официальный вестник органов местного самоуправления

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на

официальном сайте органа местного самоуправления в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления

возложить на заместителя главы по финансово-экономическим

вопросам Ю.А. Сорочук

Глава поселения      Т.А. Грудо

Газета распространяется бесплатно                                                               18 сентября 2023 года № 29 (228)

Печатное средство массовой информации
органов местного самоуправления городского поселения Игрим

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского

поселения Игрим"

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа

местного самоуправления городского поселения Игрим"

Главный редактор Котовщикова Е.В.

Ответственные за выпуск: Мачко М. А.

Телефон 8 (34674) 3-10-70

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1

Печать офсетная.Объем 1 п.л.

Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00.

Заказ 228 Тираж 50 экз.